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             Socialförvaltningen                                                 2010-06-01     

FÖRENKLAD BISTÅNDSHANDLÄGGNING - SERVICEINSATSER   

Förenklad biståndshandläggning 
Den 6 maj 2010 beslutade Kommunfullmäktige i Upplands-Bro kommun att införa förenklad 
biståndshandläggning för vissa serviceinsatser för att öka äldres egenmakt inom hemtjänsten.   

Förenklad biståndshandläggning innebär bl.a. att äldre personer som inte har hemtjänst med 
omvårdnadsinsatser har möjlighet att ansöka om serviceinsatser upp till 6 timmar per månad 
samt trygghetslarm genom förenklad utredning. Detta förutsätter att den enskilde och dennes 
medsökande (sammanboende) uppfyller vissa krav.  

Insatser som ingår i egenmakt 

 

Städning 

 

Tvätt 

 

Inköp 

 

Stöd vid promenad/utevistelser 

 

Trygghetslarm  

Rutiner 
Ansökan

 

Den enskilde som är 75 år eller äldre och önskar ansöka om insatser enligt förenklad 
biståndshandläggning ska ifylla bifogad blankett Ansökan om serviceinsatser enligt 
förenklad biståndshandläggning .  

I förekommande fall ska även medsökandens uppgifter ifyllas. Både sökanden och i 
förekommande fall ska även medsökanden skriva under ansökan.  

Ansökan skickas till biståndsenheten. Adress: Upplands-Bro kommun, 
Biståndsenheten, 196 81 Kungsängen.   

Serviceinsatser enligtförenklad biståndshandläggning

 

Den enskilde kan ansöka om serviceinsatser enligt egenmakt sammanlagt högst 6 
timmar per månad.  
Den enskilde kan välja kombinera insatser upp till 6 timmar per månad.    

Kriterier för serviceinsatser enligt förenklad biståndshandläggning

  

Sökanden eller medsökanden ska vara 75 år eller äldre. Både sökanden och 
medsökanden ska ha funktionsnedsättning och klarar inte själv(a) utföra sökta insats(er) 
och att behovet av insatser inte kan tillgodoses på annat sätt.   

Vid ansökan om endast trygghetslarm krävs endast att sökanden är i behov av larm.  

Sedvanlig  utredning 

 

Om den sökanden och i förekommande fall medsökanden inte uppfyller ställda krav ska 
biståndshandläggaren kontakta för information av förenklad biståndshandläggning och 
om hemtjänst.   
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Om sökanden eller medsökanden behöver omvårdnadsinsatser eller om behovet av 
serviceinsatser överstiger 6 timmar per månad tar handläggaren kontakt för sedvanlig 
utredning av hemtjänst.     

Beslut - bifall

 
Handläggaren fattar beslut om insatser och antalet timmar .  

Om sökanden uppfyller ställda krav beviljas ansökan om serviceinsatser högst ett år, 
varefter den enskilde ska komma med en ny ansökan.   

När sökanden/medsökanden har fått beslut om hemtjänst för omvårdnadsinsatser 
upphör insatserna enligt förenklad biståndshandläggning att gälla.     

Beställning

 

Biståndshandläggaren skickar beställningen till kommunens hemtjänst för 
genomförandet av beslutade insatser enligt förenklad biståndshandläggning.  

Verkställighet

 

Hemtjänsten kontaktar den enskilde snarast för planering och genomförande av 
beslutade insatser förenklad biståndshandläggning.  

Dokumentation

 

Hemtjänsten ansvarar för löpande dokumentation för att ha löpande koll på genomförd 
tid och insatser. Outnyttjad tid får inte överföras till kommande månad.  

Avgift

  

Socialnämnden tar avgift för serviceinsatser och trygghetslarm enligt fastställd 
avgiftstaxa för hemtjänst. Serviceinsatserna ingår i kommunens maxtaxa. Avgift år 
2010 för trygghetslarm är 175 kronor per månad och för serviceinsatser 152 kr/timme. 
Avgifterna ingår i så kallad maxtaxa vilket betyder att den enskilde och i 
förekommande fall medsökanden garanteras miniminivå efter betald bostadshyra.   

Bilagor 
1. Blankett - Ansökan om serviceinsatser och trygghetslarm enligt förenklad 

biståndshandläggning 


